Pectora nostra duas non admittentia curas.

Tantoque in hoc major versabitur cura; quanto major accreverit dignitas, & familia. Sensit bene Horatius lib. I. Sermon Satira 6.

**demens**  
Judicio vulgi, sanus fortasse tuo, quod  
Nolle onus haud numquam solitus portare mo-  
lestum.  
Nam mihi continuò major quærenda foret  
res.

Civilium namque officiorum ratio, hujusmodi cu-  
ram ( ne dicam necessitatem ) imponit. De quo **18**  
Quintilan. admonet Plin. lib. 6. Epistol. in hæc verba:  
Quamvis & ipse continentissimus sis, & filiam tuam  
ita institueris, ut decebat filiam tuam, Tullii neptem:  
Cùm tamè sit nuptura honestissimo viro Nonio Ce-  
leri, cui ratio civilium officiorum necessitatem quam-  
dam nitoris imponit: debet secundum conditionem  
mariti, veste, comitatu ( quibus non augetur digni-  
tas, ornatur tamen ) instrui. Dignitas + enim ( se-  
cundum Tullium lib. 2. de inventione ) est alicujus  
honestæ, & cultu, & honore, & verecundia, digna  
authoritas.

Unde merito inquit Philosopus lib. 2. Politicor. **19**  
Impossibile est indigentem bene Principem agere, &  
studio vacare. Judex enim ( qui Princeps + dicitur:  
I. Sciant Principes, 3. C. de offici diversor. judic. I.  
Spadonem, 15. §. Si civitatis, D. de excusat. tuto I.  
Scire oportet, 21. §. Si præfectorum, D. de tuto. &  
curat. datis ab his, not. Annæus Robert. rerum judi-  
cat. lib. 2. c. 11. pagin. mihi 443. ex eo, quod Repu-  
blicæ, vel civitati præsit, primumque locum teneat )  
studio, literisque pro dirimendis litibus debet operam  
navare, multumque in his temporis consumere. A-  
lijs enim si ex abrupto + judicet, ob temporis bre-  
vitatem redditur sententia nulla: text. in l. Prolatam,  
4. C. de sentent. & interlocut. omnium judic. ubi gloss. &  
Doctores, text. in l. 2. C. de sentent. ex pericu recitan.  
ubi gloss. verbo Non subitas, & verb. Deliberatione.  
& ibi not. Scribentes. Felin. in cap. Ecclesiæ sanctæ Ma-  
riæ, num. 14. & seqq. extra de constitut. Calderin.  
consil. 10. de re judic. Petr. de Ancharran. consil. 36.  
nu. 5. vers. Et per hoc tollitur, & consil. 31. & 138. &  
**20** 184. Ge-

184. Gemini. consil. 76. n. 6. verb. Dicitur insuper, Oldrad. consil. 42. prope fin. Fulgos. consil. 165. in princip. verb. Tertio quia Alexand. consil. 218. num. 9. & 10. lib. 2. ubi plenè ejus Addition. verb. Momento & consil. 123. n. 24. lib. 4. Hercul. Maresco variar. resol. lib. 2. cap. 115. plenissime Cardinal. Dominicus Tusch. practic. conclus. li. S. conclus. 147. per tot. Ut enim inquit Seneca. (cujus in proverbii ipsius referuntur sententia.) Ad pænitendum properat, citò qui iudicar. & de clementia, lib. 1. Prope est enim, ut libenter damnet, qui citò.